

# ØSTFOLD FUGLEHUNDKLUBB

## ÅRSBERETNING 2022



## Styre og komiteer

### Styre:

Leder: Pål Pettersen  
Styremedlem/Nestleder: Tom Erik Olsen  
Styremedlem/Kasserer: Gitte E. Berg  
Styremedlem/Sekretær: Lone Gudim  
Styremedlem: Kristina Røed  
Varamedlemmer: Arnt Erik Andersen, Karin Trondsen

**Valgkomite:** Per Dahle, Dagfinn Larsen og Unn Johannessen

**Revisorer:** Gunn Hege Svendsen og Inger Marie Lund  
Komite For Utmerkelser: Per Andersrød, Vidar Antonsen og Unn Johannessen

### Æresmedlemmer:

Ragnvald Thomassen, Hagbart Jakobsen, Vidar Antonsen, Per Andersrød, Unn Johannessen og Finn Trana †

**Gullmerke innehaver:** Ragnvald Thomassen, Hagbart Jakobsen, Vidar Antonsen, Per Andersrød, Knut Bjørge Hansen, Karl Andersrød, Rune Kjønigsen, Are Fraugerud, Finn Trana †, Jan Stordahl, Tor Arne Hansen, Unn Johannessen, Terje Kristiansen og Freddy Antonsen

### Medlemmer

Det var pr. 31.12.2022 459 medlemmer i klubben mot 423 i 2021

### Styremøter

Styret har i perioden avholdt 5 styremøter

**NKK/FKF Landsmøte på Gardermoen:** Pål Pettersen representerte ØFK.

**Samordningsutvalg Lavland (SU)** Pål Pettersen

## Utstillinger

### Kalnes

Klubben arrangerte for første gang utstilling i februar i Ridehallen på Kalnes vdg skole. Stor suksess med 94 påmeldte hunder. Godt gjennomført av alle som bidro med Sissel Marthinsen som utstillingsleder

### Hafslund

Som alltid er vi heldige som får låne Hafslund hovedgård sin vakre park til denne utstillingen 30.juli i år. 108 påmeldte hunder fordelt på 8 raser og igjen bidro Sissel Marthinsen som utstillingsleder sammen med alle frivillige som bidrar til at dette blir et vellykket arrangement.



### **Jaktprøvene:**

Da lavlandsprøvene ikke ble arrangert i år måtte klubben snu seg rundt og se etter alternativer.

Da ble det lagt inn forslag om å arrangere en Rugdeprøve i mars og slik ble det.

Vi kastet oss rundt, fikk tak i terreng/markledere/arrangementskomite og dommere og jaktprøve ble det for første gang.

44 hunder fordelt på 2 dager med 5 partier hver dag. Fine terreng, godt vær og fugl i alle terreng bidro til et vellykket arrangement.

## **Aktiviteter i ØFK 2022**

### **Fugl og terreng**

Oppsummering av terrengpleie for av rapphøns og fasaner i Østfold fuglehundklubb (forkortet ØFK heretter), sine områder 2022

Øfk har i 2022 fortsatt å jobbe ut mot grunneiere i forhold til prøveterreng og treningsterreng med tanke på biotop forbedring og fuglepleie, selv om utsett av fugl ikke ble en realitet i 2022, og jobber med grunneiere for at de terrengene vi har og hvor det er observert vill fugl skal ha så bærekraftige biotoper som mulig. Det ble sådd mange kilometer med viltstriper med egenkomponert frøblanding komponert av Sven Martinsen i Råde og på Solli i 2022. Vi har observert at det finnes både fasan og rapphøns i de områdene.

Målet er å få til så gode biotoper for rapphøns og fasan at man får etablert en stedegen bærekraftig stamme som krever liten eller ingen tilførsel av oppdrettsfugl. Rapphøns og Vipe er gode indikatorarter på hvorvidt man har en god og variert biotop som mange dyre og fuglearter kan trives i. Det store spørsmålet er om de stammene som er der nå er store nok til at vil etablere seg en stedegen stamme uten tilførsel av ny fugl, det vil tiden vise.

I tillegg til biotop pleie har det vært jobbet med å få på plass flere terreng for rugde/skogsfuglprøve. Her er det mange som har lagt ned mye jobb for å få til avtaler med grunneiere slik at vi nå har mange terreng tilgjengelige for denne prøven.

Øfk har også et eget dueslag på klubbhuset som består av brevduer og blandingsduer. Til sammen ca 40 duer som får særdeles god pleie av Tore Ottesen som er dueslagansvarlig. Disse duene er til glede og nytte for klubbens medlemmer gjennom RIOS trening, dressurkvelder/felttrening i klubbregi.

### **Felt trening:**

I 2022 har klubben hatt en rekke fellestreninger på ulike lavlandsterreng. Til tross for at klubben ikke fikk satt ut fugl i 2022, har vi funnet både fasan og rapphøns på våre treninger, selv om vi gjerne hadde ønsket oss noe mer. Klubben har disponert tre terreng i løpet av høsten. Solli, Kalnes og Årum. Vi startet sesongen med trening på onsdager, og gikk etter hvert over til lørdager da dagslyset satte stopper for onsdagene.

### **Kurs**

I 2022 har vi gjennomført 3 kurs,- Jaktprøvekurs, Apportkurs og Fra valp til Jakthund.

### **Opplæring elever Kalnes VGS:**

Klubben har arrangert to dager med undervisning for elever på Kalnes videregående i hundehold og praktisk trening av fuglehund som Kurt Klevås, Geir Luthen og Unn Johannesen holdt i. Dette var så vellykket at skolen ønsker å fortsette dette samarbeidet. Elevene fikk opplæring i dressur av hund, både teori og praksis. De fikk også prøve seg på apport og føring av hund på felt.



### **Klubbmesterskap:**

Med 48 påmeldte medlemmer lå alt til rette for en flott dag i fantastisk lavlandsterreng i Østfold. De siste årene har klubben jobbet aktivt sammen med grunneierne for å bedre biotopen for bla raphøns og fasan.

Takk til alle grunneiere for innsatsen og for at vi i klubben får være med å bidra.

Etter endt dag var det to hunder som sto igjen på toppen som Klubbmestere :

Klubbmester i AK : Italian Chilli med e/f Dan Karlsen Wang

Klubbmester i UK: ES Wilma med e/f Ole Martin Bilet ‘

### **ØFK Cup:**

Endelig er vi tilbake til normalen igjen med jaktprøver på fjell og skog.

Siden det ikke ble avholdt lavlandsprøver i år ser vi en trend at flere av våre medlemmer har reist over grensen til Danmark og Sverige og deltatt på jaktprøver der. Hyggelig å se at flere har lyktes.

32 hunder har fått premie på jakt- og apportprøver i 2022.

Resultater pr gren blir offentliggjort under Årsmøtet hvor hunder og eiere blir hedret. Så blir det lagt ut på vår hjemmeside og FB side i etterkant.

### **Aversjonsdressur**

ØFK har i 2022 gjennomført saueaversjon med bra deltagelse. Fredrikstad hundepensjonat har i år stilt opp med område og sprek sau. Fint område for aktiviteten. En stor takk til våre instruktører og skrivere som gjør dette på dugnad.

### **Klubbhuset**

Ansvarlig Terje Johannessen

En liten guttegjeng treffes på onsdager ca kl 10 og drikker kaffe og juger litt. I tillegg holder de Klubbhuset vårt i god stand og jobber jevnt og trutt med det.

De håper at flere har lyst til å komme innom en tur for en kaffekopp og litt prat.

Utleie av huset er noe vi også bør jobbe mer med. Et så flott hus burde flere kunne leie og gi klubben en ekstra inntekt.

### **Økonomi:**

Klubben har hatt et ekstraordinært år i 2022. Vi hadde utgifter til fugl og farm på over 200 000,- uten at vi fikk inntekter på lavlandsprøver. Klubben har også donert 90 000,- til FKF i den såkalte lavlandssaken. Klubben har hatt gode overskudd de foregående årene, så økonomien er fortsatt god. Resultatet for 2022 blir et underskudd på 88 000,- som et resultat av det som er beskrevet ovenfor. Styret forventer et positivt resultat i 2023.

### **Andre saker av viktighet**

Dugnadsheltene i klubben har blitt nevnt, men fortjener å bli nevnt igjen, så jeg vil på vegne av styret rette nok en stor takk for at dere stiller opp.

Jeg vil til slutt få takke styret for et flott, konstruktivt og hyggelig år. Samme gjeng blir med videre inn i 2023.

Vennlig hilsen

Pål Pettersen

På vegne av styret i Østfold Fuglehund klubb

